videt: senatus igitur magna ex parte\*; Flacc. 5 (3, 11). quam quidem rem quanta severitate quantaque diligentia senatus? || egerit, al. || ex ipso senatus consulto facile cognoscetis; dom. 136. 2. Prædicat: sum; et Brutus et Cassius multum iam in rebus ipse sibi senatus fuit || fuerunt ||; Phil. XI, 27.

Il. nach Verben: 1. Accusativus: a c u s o: quam (religionem) tu eodem ore accusando senatum ... impurissime taeterrimeque violasti; dom. 104. cum ... senatum ... accusaret; Sest. 122. accusa senatum; Phil. II, 19.

adeo: totiens apud maiores nostros Siculi senatum adierunt; Verr. II, 146. praeteribo, ... totiens te senatum Panhormitanum adisse supplicem; ib. V, 21.

adfligo: cum ... senatu .. oppresso et adflicto duobus impis ... imperia donabantur; sen. 18. cum ... coniatorum ... vis, ... adflicto senatu, ... in me impetum faceret; dom. 96. adone tibi sordidum consilium publicum visum est, adeo adlictus senatus, ... ut ...? Vat. 35.

appello: quem .. appellem? quem obtester? quem implorem? senatumque? ad is ipse ...; Flacc. 4. „nimirum eodem modo haec aspiciet, ut priora ... castra Pompei senatum appellabatis“; Phil. XIII, 26. an vero tua castra potius senatum appellaremus? ib.

circumsto: qui (cives) circumstant senatum; Catil. I, 21.

cognosco: quid est aliud furere? non cognoscere homines, ... non senatum? Piso 47.

cogo: senatus cum temporibus rei publicae cogitur, ut decernat ...; Verr. III, 42. donec populus atque universa multitudo ... senatum clamore cogit, ut isti simulacrum ... polliceretur; ib. IV, 87. senatum frequentem celeriter ... cõgi; Catil. III, 8. quod initium senatus cõgeudi fore videbatur; Phil. I, 6.

cohortor: nunquam de Q. Metello non modo C. Marius ... sed ne ... M. Antonius (quidem) ... senatum aut populum est cohortatus; Quir. 11.

commoveo: f. I, I, dat; Verr. IV, 85.

condemno: is ... tum me expulso et meo nomine cum universo senatu, tum sententia sua condemnata in hac urbe esse posset? Sest. 63. crudelitatis tu, furcifer, senatum consul in contione condemnas? Piso 14.

conloco: senatum (maiores nostri) rei publicae custodem, praesidem, propugnatorem conlocaverunt; Sest. 137.

constringo: sunt inventi (consules) qui senatum tribuno furciferi constrictum traderent; dom. 115.

consulo: senatum consuli de summa re publica quid fieri placeret; Catil. III, 13. in quo (tempo) ego senatum ... consulebam; Phil. II, 15. f. I, I, indicat; dom. 71.

convoco: quo saepe numero senatus convocatur; Verr. I, 129. senatum in aedem Iovis Statoris convocavi; Catil. II, 12. cum in Capitolium nos senatum convocassemus; Sulla 65.

coopto: cum haberent infer se controversias de senatu cooptando; Verr. II, 122. ut eis || his || C. Claudius Appii filius Pulcher praetor de senatu cooptando leges conscriberet; ib. Agrigentini [de senatu cooptando] Scipionis leges antiquas habent; ib. 125. leges ... flentes de cooptando senatu et de numero veterum ac novorum dedit; ib. 125.

corrupto: senatum corruptum esse dicunt; Rab. Post. 5.

defendo: quid? ego senatum defendam hoc loco? Rab. Post. 6. si quidem legiones decreverunt senatum defendere contra Antonium, senatus decernit legatos ad Antonium; Phil. V. 4.

deleo: f. **deleo** senatum (5 Et.) §. II. C. 59, a. despicio: hoc .. fretus senatu Pompeianum senatum despicit; Phil. XIII, 28. certe ... non esset Pompeianus despiciendus senatus; ib. 29. diligo: qui si senatum dilexisset; Phil. XIII, 27. dimitto: praetor aequus et sapiens dimitti iubet senatum; Verr. IV, 146. quoad senatus est dimissus; Milo 28.

do: senatus ex aliqua civitate qui iudicet datur; Verr. II, 32. quibus (equitibus Romanis) senatus dabatur; har. resp. 1.

doceo: si te legatum ita Lampsaci tractatum esse senatum docuisses; Verr. I, 85. causam Sthenii totam et istius crudelitatem et iniquitatem senatum docent; ib. II, 95. cum ... senatum populum docuisssem quid eis utilitatis ... adferrem; ib. IV, 138.

effundo: ut audivit ... cunctum senatum, totam Italiam effusam; Deiot. II.

evicio, everto: quod ... everso atque eiecto senatu, dirueris, aedificaris; dom. 137.

excito: f. I, I, audit; Phil. XII, 15.

excludo: in quo (consulatu Antonii) ... armis ... excludit senatum; Phil. VII, 15.

exspecto: (Brutus) agel ipse per sese ... neque in tot incendiis ... exspectabit senatum; Phil. XI, 26.

extinguo: cum exstinguebas senatum; Piso 56. „quem (senatum) extinctum acceperam“; Milo 94.

habeo: neque enim posset ... senatus non nefarius haberi, si ...; Milo 8. f. **habeo**, III, senatum (II Et.) §. II, C. 442, b.

impedio: cum senatus impediretur quo minus ... responsum equitibus Romanis redderetur; Planc. 34.

implo: f. appello; Flacc. 4.

interficio: quo (tempore) a L. Catilina et Cn. Pisone initum consilium senatus interficiendiscitis esse; Muren. 81. voluit ille senatum interficere; vos sustulistis; Piso 15.

laudo: populus senatum laudare; Verr. IV, 146. quem (senatum) laudavi semper; Phil. VII, 14.

lego: hoc tu idem facies censor in senatu legendo? Cluent. 129.

libero: ego ... senatum et bonos omnis legis agrariae ... metu liberavi; Piso 4. liberatus periculo caedis ... senatus; Phil. I, 5.

narro: tum iste „quam mihi religionem narras? quam ponam? quem senatum?“ Verr. IV, 85.

obsideo: f. **obsideo** senatum (5 Et.) §. III, C. 418. — obtestor: f. appello; Flacc. 4.

odi: declaravit quam odisset senatum, cum ...; Phil. IX, 7.

omitto: omissis his rebus, quibus ... eget ille, senatu, equitibus Romanis, urbe ...; Catil. II, 25.

opprimo: f. **opprimo**, II, senatum (6 Et.) §. III, C. 493, b.

orbo: cum viderem senatum ducibus orbatum; sen. 33.

orno: quod ... in suasionem legis Serviliae summis ornat senatum laudibus; Cluent. 140.

perturbo: f. I, I, dat; Verr. IV, 85.

perverto: qui ... senatum ipsum ... vi, caede incendiisque pervertit; har. resp. 58.

recito: patrum tuum ... L. Philippus censor ... praeterit in recitando senatu; dom. 84.

saepio: cu: armatorum corona senatus saepius est? Phil. II, 112.

sequor: quena (senatum) secuti sumus? Milo

94. (legio) senatum .. secuta non arbitrabitur ...; Phil. XII, 8.

sinor: f. I, I, paret; Planc. 87.

stipor: qui ... senatum stiparit [armatis]; Phil. III, 30.

tollo: maiores nostri Capua magistratus, senatum, consilium commune, ... sustulerunt; leg. agr. I, 19. si ... magistratus, senatum, publicum ex illa urbe consilium sustulissent; ib. II, 88. etiam si senatum et magistratus sustulissent; ib. 90. unquam ausus esset senatum de re publica tollere? Sest. 30. senatum ... omnino de civitate esse sublatum; ib. 42. lex ... imposita per latrocinium, sublato senatu; Piso 30. f. interficio; Piso 15.

trado: cum ille servorum eludentium multitudini senatum populumque Romanum ... tradidisset; har. resp. 22. f. constringo; dom. 113.

veto: f. I, I, dicit. flet; Quir. 13.

vexor: vexatur in tribunatu senatum; Milo 87.

video: quod ... et senatum et omnis bonos moae salutis causa mutata veste vidi; dom. 99.

violor: non me magis violavit quam senatum; har. resp. 5.

vituperor: an ille demens ... foedior aut iniquior in Cn. Pompeio accusando quam in universo senatu vituperando fuit? har. resp. 51.

voco: quem (senatum) vocari videtis; Catil. II, 26. concursus est ad templum Concordiae factus, senatum illic vocante Metello consule; dom. II, senatum consules vocabant || sen. cons. non voc., senatus, consules tacebant ||; ib. 62. senatum consules, credo, vocassent, quem totum de civitate delebant; Sest. 44. qui senatum vocarat; Phil. III, 20. f. I, I, est; Rabir. 20.

2. **Genctio**: existimo: f. IV, I, leges.

sum: quod totum est senatus, reprehendisti; Phil. II, 18. non meministi illum exercitum senatus populique Romani ... esse; ib. XIII, 14. f. IV, I, animadverso.

3. **Datio**: addicio: cui (senatu) me semper addixi; Planc. 93.

adfero: nec tantum maerorem ac luctum senatus mors P. Clodii adfererat, ut ...; Milo 13. vim adferrebam senatu; Phil. II, 16.

committo: committe vel consulibus vel senatu, vel conlegio pontificum tuam (domum); har. resp. 30. neque (Milo) .. se populo solum, sed etiam senatu commisit, neque senatu modo, sed etiam publicis praesidiis; Milo 61.

concedo: cum M. Marcellum senatu ... concessisti; Marcell. 3. ut concessisti illum senatu; Ligar. 37.

conservo: quod (Plancius) me ... his et senatu populoque Romano, ut haberent quem reducerent, conservarit; Planc. 26.

denuntio: cum ... initio tribunatus tui senatu denuntiaris tuis actionibus augurum responsa ... impedimento non futura; Vat. 14.

detrabo: nihil senatu detraxisse Cornelium; Fr. B, VI, 31.

do: quibus ludis primum aucte populi consensum senatu locum P. Africanus iterum consuli maior dedit; har. resp. 24. cum ... absentis senatu plausus est ab universis datus; Sest. 117. „ego cum ... me senatu dedissem ...“; Milo 94. ille .. mihi praesidium extraordinarium dederat; cum dico mihi, senatu dico populoque Romano; Phil. XI, 20.

eripio: cum .. in hanc rei publicae navem ereptis senatu gubernaculis fluitantem ... tot classes ... incursum viderent; Sest. 46. si meo interitu senatu populoque Romano doloris sui de me declarandi potestas esset erepta; ib. 51. eri-

pueras senatui provinciae decernendae potestatem; Vatini. 36. cuius . . . de illo incesto || de incesto || stupro iudicium decernendi senatui potestas esset crepta; Milo 13.

licet: senatui populoque Romano non est licitum . . . rei publicae subvenire; sen. 16. civis florentissimi benevolentia bonorum . . . periculum . . . lugere senatui non licebit? Sest. 33. si senatui . . . non licebit . . . elicere ex civitatibus socio- rum . . . fortissimum . . . quemque; Balb. 22. cum . . . senatui non solum invare rem publicam, sed ne lugere quidem liceret; Piso 23. quod si . . . senatui quod sentiebat perdere licuisset; Milo 14. §. 1. I. perlicit; Milo 14.

minor: aliter . . . mimitabatur senatui; Sest. 18.

pareo: in qua civitate omnes ante vos consules senatui paruerunt; sen. 17. cum aliter eorum senatui paruisse; ib. 38. satisne tibi videtur a senatu iudicatum me . . . dignitissime senatui paruisse? dom. 50. pareamus senatui; Sest. 143. qui senatui parui; Piso 14. cum parere senatui necesse erat; Ligur. 20. qui senatui parere didicisset; Deiot. 13. ut mulieri citius avarissime paruerit quam senatui populoque Romano; Phil. VI. 4. non auctuo, . . . ne (Antonius) . . . senatui pareat; ib. 9. si || sin || senatui non paruerit; ib. VII. 26. pareat (Antonius) senatui? ib. XII. 4. senatui populoque Romano parebis; ib. XII. 14. §. 1. I. iudicij; Phil. VII. 26. pareat; Planc. 87.

permitto: quaero num tu senatui causam tuam permittas? Vatini. 15.

placere: frequentissimo senatui (consulatus mens) sic placuit, ut . . .; Phil. II. 12. senatui placere uti . . .; ib. III. 39. senatui placere. C. Caesarem . . . senatoreum esse; ib. V. 46. senatui placere, militibus veteranis . . . ipsis liberisque eorum vacationem militiae esse; ib. 53. senatui placere Ser. Sulpicio statuum . . . in rostris . . . statui; ib. IX. 16. senatui . . . placere Q. Hortensium . . . provinciam Macedoniam obtinere; ib. X. 26. senatui placere C. Cassium pro consule provinciam Syriam obtinere; ib. XI. 30. senatui placere ut . . .; ib. XIV. 38. senatui non placere illi iudicium de Sullae bonis fieri; Fr. B. VI. 16.

pollicitor: velle Siculos senatui polliceri frumentum in cellam gratis; Verr. III. 200. quod suam . . . operam senatui populoque Romano pollicitus esset; Phil. XIII. 50.

praestare: cui (senatui) vosmet ipsi praestantissime semper in mea causa praefuistis; dom. 142.

probo: qui eius perpetuam in re publica adjuvanda voluntatem . . . senatui . . . probari moleste ferant; Phil. VIII. 30.

reddo: §. 1. I. flagitat; Sest. 145.

relinquo: ne hoc quidem senatui relinquebas, quod nemo unquam admisit? Vatini. 35.

renuntio: cum illi . . . renuntiavissent . . . senatui . . . illum de Gallia non discessisse; Phil. VIII. 21. C. Popilius . . . dixit . . . se renuntiatum [senatui]; ib. 23.

scribo: erat scriptum ipsis manu Allobrogum senatui et populo; Catil. III. 10.

sum: nunquam . . . erit tamen oppressus senatus, ut ei ne supplicandi quidem ac lugendi sit potestas; Sest. 52. senatui magnae curae esse ac fore ut . . .; Phil. III. 39. quae (legio) praesidio . . . senatui populoque Romano . . . esset; ib. V. 52.

supplicor: ut ei, qui a senatu de me rogabantur, eidem senatui pro me supplicarent; Sest. 130.

4. **Mblatib:** careo: qui superiore anno senatu caruisset; Sest. 63. Pompeius caruit senatu; Milo 18.

egero: qui senatu non egeret; Phil. II. 109. §. II. I. omitto.

expello: quid . . . attinuerat . . . D. Carfulenum . . . senatu . . . expellere? Phil. III. 23.

5. **mit Präpositionen:** accipio a: neque ulla omnino a senatu mandata acceperimus; Phil. XII. 28.

adduco ad: eos . . . ad senatum adduci iussi; Fr. B. XII. 9.

adreo ad: ut . . . adiremus ad eorum senatus; Verr. IV. 137.

adfero ad: tu subito auxilia ad me et ad senatum attulisti; Flacc. 102. de quo (Cyprio) nulla unquam suspicio durior . . . ad senatum . . . adlata . . . est; Sest. 59. ex ea (provincia) a te imperatore nuntius ad senatum adlatus est nullus; Piso 44.

adsum in: adesse in senatum iussit a. d. XIII Kalendas Octobris; Phil. V. 19. aderat in senatu Verres pater istius; Verr. II. 95.

alieno a: qui . . . propter multorum annorum iniurias alienati a senatu putabantur; Phil. XII. 10. arcesso in: cum P. Lentulus consul, . . . cum Q. Metellus . . . me arcesserent in senatum; dom. 7. aufero a: ut ab senatu iudicia . . . auferantur; Verr. I. 23. §. V. per; dom. 21.

cogo in: [ut nemo . . . vos . . . in senatum cogere . . . possit]; leg. agr. I. 99. quid . . . erat causae cur in senatum [hesterno die] tam acerbe cogeret? Phil. I. II. cogitur in senatum; ib. II. 79.

coniungo cum: ut . . . equestrem ordinem cum senatu coniunxerim; Piso 7.

consequor a: qui (rex) . . . iam erat a senatu illum honorem consecutus; Sest. 57.

consorcio cum: nunquam tam vehementer cum senatu consociati fuistis; Phil. IV. 12.

copulo cum: qui (equester ordo) tum cum senatu copulatus fuit; Phil. II. 19.

defero ad: non te ad senatum causam deferre . . . oportuit? Verr. I. 84. Sogater iterum flemus ad senatum rem deferri; ib. IV. 85. cum summi . . . civitatis viris . . . litteras a me prius aperiri, quam ad senatum deferrem, placeret; Catil. III. 7. ad senatum nostrum . . . nomen legati Apollonienses omnia postulata . . . detulerunt? Flacc. 79. rem deferat ad senatum; Milo 65.

deficio a: consules . . . a senatu . . . defecerant; Planc. 86.

deligo ex in: qui ex civitate in senatum propter dignitatem, ex senatu in hoc consilium delecti estis propter severitatem; Sex. Rosc. 8. ut arbitrata eius deligeretur ex senatu qui reus fieret; Verr. a. pr. 9.

depono in: (tex) ferri coepta nunquam deposita est in senatu; Sulla 65.

desceisco a: quod a senatu desciverat; har. resp. 41.

despero a: a senatu quidem (Gabinium) desperasse; Piso 12.

detraho de: quem (senatum) iam ne vos ipsi quidem in invicem vocatis, quo facilis de hoc senatu detrahere possitis; Rabir. 20.

duco contra: quid . . . turpis . . . quam contra senatum . . . exercitum ducoer? Phil. XIII. 14.

eficio ex: cum (C. Geta) . . . ex senatu eiectus esset; Cluent. 119. ipsum . . . Cn. Egnatium . . . ex senatu (censores) eiecerunt; ib. 135.

erumpo e: erupit e senatu triumphans gaudio; Muren. 51.

evolo ex: examinatus evolat ex senatu; Sest. 28. facio verba apud: verba apud senatum fecit; Verr. II. 38.

fero contra: lego arma . . . contra senatum populumque Romanum . . . tuli; Phil. II. 72.

habeo a: qui habet imperium a populo Romano, auctoritatem legum dandam ab senatu; Verr. II, 121. quae (iura) habent a senatu populo Romano; ib. III, 38.

impetro a: impetrat a senatu, ut dies sibi progaretur; Verr. I, 98.

introducō in: introductus in senatum iudicibus institui senatores ... Sulla 41. gladiatores ex praetoris comitatu comprehensi, in senatum introducti, confessi; Sest. 85. quam ambitionem ... L. Caesar in senatum introduxit? Phil. XI, 19.

lego in: Popilium, quod erat libertini filius, in senatum non legit; Cluent. 132. ubi cavisti ne me meo loco censor in senatum legeret? dom. 82.

licet per: quibus hominibus per senatum ... in re publica versari liceret; Verr. V, 152. cum vir amplissimus consul id illi ordini per populum dedit, quod per senatum si licuisset, dedisset; Plane. 35.

mitto ad: Theodosium, legatum ad senatum a civitate libera missum, sicca percussum; har. resp. 34. a quibus (captivis Regulus) ad senatum missus erat; Sest. 127. quis unquam provinciam cum exercitu obtinuit qui nullas ad senatum litteras miserit? Piso 38. ut ... nullam sit ad senatum litteram mittere ausus; ib. 44. quid aliud expectamus a furore eius nisi ut ad senatum tantis de rebus gestis litteras mittat? ib. 49. eum misit mandata ad senatum; ib. XII, 11. f. I, I, mittit; Phil. VII, 14.

pervenio ad: nihil sane quod ad senatum populumque Romanum pervenerit; Verr. V, 9. — in: qui nec in senatum ulla conditione pervenire potuit et ...; Flacc. 43.

peto a: Halaesini pro multis ac magnis suis ... meritis ... leges ab senatu nostro petiverunt; Verr. II, 122. quo minus miremini Siculos ... auxilium ... ab senatu ... petivisse; ib. III, 72. qui a senatu peteret, ut Heius adficeretur ignominia; ib. IV, 18. quis provinciam, quis pecuniam, quis legationem a senatu petebat? Sest. 66. Albucius, quod a senatu petebat, ipse sibi in Sardinia ante decreverat; prov. cons. 15.

pono in: in senatu sunt positi; Fr. B, XII, 9.

postulo a: si nullum aliud mihi praemium ab senatu populo Romano nisi honestum otium postularem; Sulla 26. nisi a senatu praesidium postulassent; har. resp. 36. appellati (sunt) reges a populo, qui id nunquam ne a senatu quidem postulassent; Sest. 56. Gaditani M. Lepido Q. Catulo consulibus a senatu de foedere postulaverunt; Balb. 34. ille gurgis atque belluo ... ausus est ... a senatu supplicationem per litteras postulare; Piso 41.

proficiscor a: ad P. Lentulum ... auctoritatem a senatu profectam ... Roma contenderet; Rab. Post. 21.

redeo ex: cum senatoribus singulis spectatum e senatu redeuntibus (plausus est datus); Sest. 117. — in: ei ... in senatum redierunt; Cluent. 120.

refero ad: refert rem ille ad senatum; Verr. IV, 85. si qua de re ad senatum refertur || refertur ||; ib. 142. refertur ad senatum de laudatione Verris; ib. 142. de quo legando consules spero ad senatum relatuos; imp. Pomp. 58. ad senatum referent; leg. agr. III, 35. „refer“ inquit „ad senatum“; Catil. I, 20. reliquis .. de rebus constituendis, maturandis, agendis iam ad senatum referemus; ib. II, 26. dixit ... nec referre ad senatum consulibus nec sententiam dicere sibi licere; dom. 68. cum de me ad senatum tecum una rettulit; ib. 70. flagitabatur ab eis cotidie. ... ut ... aliquid denique ad senatum referrent; Sest. 25. tam ... L. Ninnius ad senatum de re publica rettulit; ib. 26. quaecumque de re verbum facere

cooperatis [aut referre ad senatum]; Piso 29. ab altero (duce) adlatas litteras, recitatas, relatum ad senatum; ib. 44. ut ad senatum referretis; ib. 77. cum de eo constituisset ad senatum referre; Phil. III, 20. cur consul nihil referebat ad senatum? ib. 21. uti C. Pansa A. Hirtius consules ... de eius honore praemiove ... ad senatum referant; ib. VIII, 33. abiecit consilium referendi ad senatum de Caesare; ib. XIII, 19. possum dicere ... C. Cottam de suis legibus abrogandis ipsum ad senatum rettulisse; Fr. B, VI, 8.

reicio ad: omnia ad senatum mea sententia reiciam; Phil. XII, 28.

removeo de: ut alter de senatu removeo velit, alter retineat; Cluent. 122.

renuntio a: illi ad senatum renuntiant; Verr. II, 162. acta et imperia tua domum ad senatum suum renuntiaverunt; ib. III, 73.

retineo in: si .. retines quemquam sciens in senata seelere tanto contaminatum; Cluent. 129. hunc Egnatium ... censores in senatu, cum patrem eicerent, retinuerunt; ib. 135.

scribo ad: quid tandem erat ... gestum in tua provincia de quo ad senatum cum gratulatione aliqua scribi abs te oporteret? Piso 40. qui ad senatum nihil scripseris; ib. qui neque scribere ad senatum a te bene rem publicam esse gestam neque praesens dicere ausus es; ib. 97.

sejungo a: Postumi ... causa ... seiuincta a senatu est; Rab. Post. 7.

sum in: non enim potest sperare populus Romanus esse alios in senatu; Verr. I, 22. in senatu esse, locis commodisque publicis uti vetuit; ib. II, 66. ne plures essent in senatu ex colonorum numero quam ex veterum || veterum || Agrigentinarum; ib. 123. cum esset non nemo in senatu qui diceret ...; imp. Pomp. 62. video .. esse hic in senatu quosdam, qui tecum una fuerunt; Catil. I, 8. cuius generis erat in senatu facultas maxima; Sulla 42. Milo .. cum in senatu fuisset eo die, quoad senatus est dimissus; Milo 28. in quo (senatu) decem fuimus consulares; ib. XIII, 28.

transfero ad: postea quam iudicia ad senatum translata sunt; Verr. a. pr. 37.

valeo in: qui .. adversabantur ei generi, ... valebant in senatu multum; Sest. 105.

venio ad: ad senatumne venient (socii)? Verr. V, 126. \* venisset || venistis || ad senatum; Sest. 26. — in: hic tamen vivit, vivit? immo vero etiam in senatum venit; Catil. I, 2. venisti paulo ante in senatum; ib. 16. hos, quos video ... etiam in senatum venire. ... mallem secum milites eduxisset; ib. II, 5. Temni ... in senatum venire non potuit; Flacc. 42. cum ... Cn. Pompeius ... tuto se venire in senatum arbitraretur; sen. 5. in senatum venire ... turbulento illo die non debuit; dom. 5. utrum est tempus aliquid quo in senatum venisse turpe sit? ib. 7. dico senatoris esse boni semper in senatum venire; ib. 8. qui statuunt minus bonis temporibus in senatum ipsis non venire licere; ib. consules .. negabant se audere in senatum venire; Phil. I, 6. „nec erit iustior in senatum non veniendi morbi causa quam mortis“; 28. cum in senatum ... venire veliemus; ib. II, 108. si in senatum venisset; ib. III, 23. si per amicos mihi cupienti in senatum venire licuisset; ib. V, 20. Kalendis Ianuariis veni in senatum; ib. VI, 2. Caesar dominante veniebamus in senatum, si non libere, at tamen tuto; ib. XIII, 18.

voco in: a populo Romano universo ... in senatum nominatim vocabar; dom. 15. nos ... in senatum non vocabamur; Phil. V, 1.

III. nach Adjectiven und Adverb: 1. Genetiv: proprius: illud ... maxime ... proprium senatus sapientis est ...; Phil. XIV, 30.

2. **Dativ:** acceptus; cum ... rem senatui populoque Romano gratam acceptamque esse; Phil. XIII, 50.

curus: ut tu me curum esse dixisti senatui ... non tam mea causa quam rei publicae; Vatini, 9. utinam C. Caesari ... contigisset adulescenti, ut esset senatui ... carissimus; Phil. V, 49.

gratus: si senatui ... gratum et iucundum meum reditum intellegitis esse; dom. 147. id ... D. Bruti ... meritum in rem publicam senatui populoque Romano gratum esse et fore; Phil. V, 36. quae (causa) esset senatui ... gratissima; ib. 44. summa in rem publicam merita beneficiaque eorum grata esse senatui populoque Romano; ib. VI, 6. cum rem senatui populoque Romano gratam esse et fore; ib. X, 25. regem Deiotarum patrem et regem Deiotarum filium ... senatui populoque Romano gratum esse facturos; ib. XI, 31. § acceptus.

funestus: o diem illum, iudices, funestum senatui bonisque omnibus! Sest. 27.

iucundus: § gratus; dom. 147.

turpis: quid est inconstantia, levitate, mobilitate ... senatui turpius? Phil. VII, 9.

3. **Ablativ:** dignus; neminem tuum maledicam offendi qui illum negaret dignum Antonii senatui; Phil. XIII, 28.

fretus: hoc ... fretus senatu Pompeianum senatum despiciat; Phil. XIII, 28.

refertus: erat non solum domus mea, sed totum Palatium senatu, equitibus Romanis, civitate omni ... refertum; Piso II.

4. **mit Präpositionen:** communis cum; an ego ... ei cum senatu quicquam commune iudicarem, qui ...? Phil. VIII, 24. quo in bello si fuit error, communis ei fuit cum senatu; ib. XI, 34. una cum; § V. cum.

IV. **nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** admurmuratio; o divina senatus frequentis in aede Bellonae admurmuratio! Verr. V, 41.

aestimatio; si ... ex senatus aestimatione, non ex amonae ratione solvisses; Verr. III, 195.

animadversio; relatio illa salutaris et diligens fuerat consulis, animadversio quidem et iudicium senatus; Piso 14. comprehensio sententiarum mea, animadversio senatus fuit; Phil. II, 18.

ardor; non potest ullius auctoritate tantus senatus populi que Romani ardor extinguatur; Phil. XIII, 15.

auctor; cum auctorem senatus extinctum laete atque insolenter tulit; Phil. IX, 7.

auctoritas; § auctoritas (S. I. § 333-342).

auxilium; auxilio mihi opus fuerat et consulis et senatus; Piso 19.

beneficium; „quod in una quaque re beneficio dicitur || senatus || populoque Romani iuris habuit“; div. Caec. 19. cum omnia sua commoda, iure, beneficia senatus populi que Romani minus scelere ac libidine perdidissent; Verr. II, 9. tuus enim honos illo templo senatus populi que Romani beneficio, tui nominis aeterna memoria simul cum templo illo consecratur; ib. IV, 69. cum ... senatus beneficia in regem Deiotarum recorderetur; Deiot. 6.